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Kanalforbindelsen

Kanalforbindelsen åbner i 2014. Kanalforbindelsen vil 
aflaste bymidten for gennemkørende trafik.

Forsker- og Videnparken

Området omkring universitetet bliver til en bydel, der 
summer af viden og liv. Forsker- og Videnparken vil skabe 
rammerne for, at forskellige virksomheder og institutioner 
kan drage nytte af hinanden. Syddansk Universitet og 
det kommende Odense Universitets Hospital er helt 
centrale institutioner, der vil trække viden og innovation 
til området. Målet er at skabe et innovativt forsker/viden/
scienceområde, der vil markere sig nationalt såvel som 
internationalt.

 

Thomas B. Thriges Gade

Vi omdanner Thomas B. Thriges Gade for at skabe en 
sammenhængende midtby. Gaden går fra at være byens 
trafikåre til at være et oplevelsesrum for odenseanerne. 
Nye pladser og ny bebyggelse skal binde byen sammen  
og give rum til byliv for alle mellem 0 og 100 år. 

Nyt Odense Universitetshospital

Med en placering af det nye universitetshospital ved 
motorvejen vil en letbane kunne sikre en hurtig og effektiv 
befordring af patienter og pårørende fra banegårdscentret 
til universitetshospitalet. Letbanen vil blive en integreret 
del af universitetshospitalet.
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Letbanen 

Letbanen skal være bindeleddet i fremtidens bæredygtige 
Odense. Den skal køre fra banegården gennem den nye 
Thomas B. Triges Gade og ud til blandt andet Forsker- og 
Videnparken med det nye hospital for at ende ved motorvejen 
ved et moderne ”Park and Ride”.

DEN MODERNE SPORVOGN 
Letbanen er en moderne sporvogn, der kører på skinner som et tog, men 
kører på gaden imellem den almindelige trafik. Letbaner er komfortable, 
hurtige og støjsvage i sammenligning med busser. Letbanen er et 
bæredygtigt transportmiddel, der vil kunne forbedre miljø og livskvalitet  
i byen.  

ENDESTATION: FREMTIDEN
Letbanen bliver den bæredygtige livsnerve, der binder Forsker- og 
Videnbyen sammen med Odense centrum. Den nye Forsker- og Videnby 
med Syddansk Universitet, det nye Universitets Hospital, erhverv og 
boliger vil tilsammen skabe en ny bydel, der summer af viden og liv. 


